DIÁRIO OFICIAL Nº 34104 9Sexta-feira, 31 DE JANEIRO DE 2020

971010342115028283 - SEAP 0101 339039 250.800,00
971010342115028831 - SEAP 0101 449039 92.781,67

TOTAL 989.966,53

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.
PALÁCIO DO GOVERNO, 30 de janeiro de 2020.

HELDER BARBALHO
Governador do Estado

HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo 519386

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA

PORTARIA Nº. 224/2020-CCG, DE 29 DE JANEIRO DE 2020*
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/74713,
R E S O L V E:
I. exonerar SUZANE SOUZA SILVA do cargo em comissão de Gerente, código
GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Planejamento e
Administração, a contar de 1º de fevereiro de 2020.
II. nomear DÉBORA SUELY MARTINS VALENTE para exercer o cargo em
comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria
de Estado de Planejamento e Administração, a contar de 1º de fevereiro
de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 DE JANEIRO DE 2020.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
* Republicada por ter saído com incorreção no D.O.E nº 34.103, de 30 de
janeiro de 2020.

PORTARIA Nº 225/2020-CCG, DE 29 DE JANEIRO DE 2020*
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de suas
atribuições legais, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/29319,
R E S O L V E:
apostilar, de acordo com Lei Complementar nº 124, de 18 de novembro de
2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 34.038, de 19 de novembro
de 2019, nos atos de nomeação, a transformação das nomenclaturas dos
cargos comissionados dos servidores listados em anexo.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 DE JANEIRO DE 2020.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
ANEXO A PORTARIA Nº 225/2020-CCG DE 29 DE JANEIRO DE 2020

SERVIDOR SITUAÇÃO ANTERIOR SITUAÇÃO ATUAL LC
124 de 28.11.2019

CARGO PADRÃO PORTARIA DOE CARGO PADRÃO
Bárbara Nobre

Lobato
Coordenador da Procura-

doria de Execuções
GEP-

DAS-011.5
625/2018-CCG 33611 de

07.05.2018
Procura-

dor-Chefe
GEP-

DAS-011.5
Viviane Ruff eil
Teixeira Pereira

Coordenador da Procu-
radoria Setorial de Brasilia

GEP-
DAS-011.5

1.268/2016-
CCG

33224 de
03.10.2016

Procura-
dor-Chefe

GEP-
DAS-011.5

Tátilla Brito
Pamplona

Coordenador da
Procuradoria Fundiária e

Imobiliária

GEP-
DAS-011.5

1.327/2016-
CCG

33236 de
21.10.2016

Procura-
dor-Chefe

GEP-
DAS-011.5

Jair Sá Marocco Coodenador GEP-
DAS-011.5

4.287/2019-
CCG

33928 de
24.07.2019

Procura-
dor-Chefe

GEP-
DAS-011.5

Maria Elisa Brito
Lopes

Coordenador GEP-
DAS-011.5

130/2019-CCG 33778 de
11.01.2019

Procura-
dor-Chefe

GEP-
DAS-011.5

Susanne Schnoll
Petrola

Cooodenador GEP-
DAS-011.5

132/2019-CCG 33778 de
11.01.2019

Procura-
dor-Chefe

GEP-
DAS-011.5

Roberta Helena Do-
rea Dacier Lobato

Coordenador GEP-
DAS-011.5

4.586/2019-
CCG

33964 de
29.08.2019

Procura-
dor-Chefe

GEP-
DAS-011.5

Gustavo Tavares
Monteiro

Coordenador GEP-
DAS-011.5

134/2019-CCG 33778 de
11.01.2019

Procura-
dor-Chefe

GEP-
DAS-011.5

Robina Dias Pimen-
tel Viana

Coordenador GEP-
DAS-011.5

135/2019-CCG 33778 de
11.01.2019

Procura-
dor-Chefe

GEP-
DAS-011.5

Jeff erson Ferreira
Coelho

Diretor Admnistrativo e
Financeiro

GEP-
DAS-011.5

235/2015-CCG 32806 de
13.01.2015

Diretor GEP-
DAS-011.5

Katiane Cristina da
Silva Borges

Coordenador Financeiro GEP-
DAS-011.4

186/2017-CCG 33309 de
07.02.2017

Coorde-
nador

GEP-
DAS-011.4

Luana Suleima
Nunes Rocque

Chefe da Secretaria da
Procuardoria Civil, Traba-

lhista e Administrativa

GEP-
DAS-011.3

849/2015-CCG 32812 de
21.01.2015

Chefe de
Secretaria

GEP-
DAS-011.3

Lauro Tavares da
Luz Neto

Chefe da Secretaria
da Procuradoria de

Execuções

GEP-
DAS-011.3

869/2007-CCG 30886 de
15.02.2007

Chefe de
Secretaria

GEP-
DAS-011.3

Fabiana Gomes de
Souza

Chefe da Secretaria da
Procuradoria

GEP-
DAS-011.3

3.474/2019-
CCG

33867 de
07.05.2019

Chefe de
Secretaria

GEP-
DAS-011.3

Debora Cristiana
Pinho da Costa

Chefe da Secretaria das
Procuradorias Regionais

GEP-
DAS-011.3

187/2017-CCG 33309 de
07.02.2017

Chefe de
Secretaria

GEP-
DAS-011.3

Zurishaday Silveira
da Silva Nascimento

Chefe da Secretaria da
Procuradoria da Divida

Ativa

GEP-
DAS-011.3

3.662/2015-
CCG

32967 de
09.09.2015

Chefe de
Secretaria

GEP-
DAS-011.3

David da Silva Neto Chefe da Secretaria da
Coordenação Geral de

Administração e Finanças

GEP-
DAS-011.3

229/2015-CCG 32806 de
13.01.2015

Chefe de
Secretaria

GEP-
DAS-011.3

Helena Miucha
Palhano da Rosa

Chefe de Secretaria da
Procuradoria

GEP-
DAS-011.3

141/2019-CCG 33778 de
11.01.2019

Chefe de
Secretaria

GEP-
DAS-011.3

Amélia Fátima
Ferreira Britto

Chefe da Secretaria da
Coordenadoria Financeira

GEP-
DAS-011.3

3.919/2015-
CCG

32994 de
19.10.2015

Chefe de
Secretaria

GEP-
DAS-011.3

Marildo Dias Ribeiro Gerente de Recursos
Humanos

GEP-
DAS-011.3

237/2015-CCG 32806 de
13.01.2015

Gerente GEP-
DAS-011.3

Alberto Barcessat
Gabbay

Gerente de Material GEP-
DAS-011.3

5.023/2019-
CCG

34025 de
01.11.2019

Gerente GEP-
DAS-011.3

Diogo Gomes dos
Santos

Gerente de Serviços GEP-
DAS-011.3

230/2015-CCG 32806 de
13.01.2015

Gerente GEP-
DAS-011.3

Larissa Cerqueira
Ferraz

Gerente de Patrimônio GEP-
DAS-011.3

4.071/2019-
CCG

33910 de
03.07.2019

Gerente GEP-
DAS-011.3

Humberto Bezerra
Maia Filho

Gerente de Informática GEP-
DAS-011.3

233/2015-CCG 32806 de
13.01.2015

Gerente GEP-
DAS-011.3

Brunna Valescka de
Carvalho Silva

Gerente de Licitações e
Contratos

GEP-
DAS-011.3

1.626/2019-
CCG

33802 de
12.02.2019

Gerente GEP-
DAS-011.3

José Reinaldo Alves
Gomes

Gerente de Transportes e
Comunicação

GEP-
DAS-011.3

216/2015-CCG 32806 de
13.01.2015

Gerente GEP-
DAS-011.3

Carolina Nascimento
Martins Pereira

Gerente de Execução Or-
çamentária e Financeira

GEP-
DAS-011.3

1.480/2016-
CCG

33268 de
13.12.2016

Gerente GEP-
DAS-011.3

Samira Ribeiro
Borges

Gerente Contábil GEP-
DAS-011.3

7/2017-CCG 33285 de
05.01.2017

Gerente GEP-
DAS-011.3

Altair de Oliveira
Moraes Filho

Assessor GEP-
DAS-012.1

3.920/2015-
CCG

32994 de
19.10.2015

Assessor I GEP-
DAS-011.1

Juliana Dias do
Rosário

Assessor GEP-
DAS-012.1

2.061/2019-
CCG

33810 de
22.02.2019

Assessor I GEP-
DAS-011.1

Amadeu Chagas de
Souza

Assessor GEP-
DAS-012.1

2.284/2013-
CCG

32486 de
26.08.2013

Assessor I GEP-
DAS-011.1

Salomão Cabral
Alves

Assessor GEP-
DAS-012.1

1.470/2018-
CCG

33707 de
25.09.2018

Assessor I GEP-
DAS-011.1

Israel da Silva
Paixão

Assessor GEP-
DAS-012.1

1.624/2013-
CCG

32425 de
26.06.2013

Assessor I GEP-
DAS-011.1

Fabricia Araújo Alves
de Souza

Assessor GEP-
DAS-012.2

188/2017-CCG 33309 de
07.02.2017

Assessor II GEP-
DAS-011.2

Rubens José Garcia
Pena Junior

Assessor GEP-
DAS-012.2

2.063/2019-
CCG

33810 de
22.02.2019

Assessor II GEP-
DAS-011.2

Denis Maximo
Ferreira

Assessor GEP-
DAS-012.2

229/2008-CCG 31097 de
29.01.2008

Assessor II GEP-
DAS-011.2

Ediany Caniceiro
Mattar

Assessor GEP-
DAS-012.2

2.060/2019-
CCG

33810 de
22.02.2019

Assessor II GEP-
DAS-011.2

Eder Lima dos
Santos

Assessor GEP-
DAS-012.2

2.285/2013-
CCG

32486 de
26.08.2013

Assessor II GEP-
DAS-011.2

Oberdan Almeida
dos Santos

Assessor GEP-
DAS-012.2

2.404/2007-
CCG

30940 de
05.06.2007

Assessor II GEP-
DAS-011.2

Pedro Marcos dos
Santos Neto

Assessor GEP-
DAS-012.2

718/2016-CCG 33123 de
09.05.2016

Assessor II GEP-
DAS-011.2

Anaclan Alves Assessor GEP-
DAS-012.2

3.918/2015-
CCG

32994 de
19.10.2015

Assessor II GEP-
DAS-011.2

Manoel Júnior
Pereira Efi gênio

Assessor GEP-
DAS-012.2

484/2017-CCG 33350 de
07.04.2017

Assessor II GEP-
DAS-011.2

Ana Claudia Ferreira
Baptista Costa

Assessor GEP-
DAS-012.3

2.037/2012-
CCG

32230 de
29.08.2012

Assessor
III

GEP-
DAS-011.3

Talita Jamile de
Nazare Buainain

Rossy

Assessor GEP-
DAS-012.3

3.527/2019-
CCG

33870 de
10.05.2019

Assessor
III

GEP-
DAS-011.3

Maria do Socorro
Felicia da Costa

Assessor GEP-
DAS-012.3

470/2007-CCG 30855 de
31.01.2007

Assessor
III

GEP-
DAS-011.3

Maxsael Holanda
da Costa

Assessor GEP-
DAS-012.3

3.641/2011-
CCG

31929 de
03.06.2011

Assessor
III

GEP-
DAS-011.3

Michelly Gaia Ranieri Assessor GEP-
DAS-012.3

835/2013-CCG 32372 de
09.04.2013

Assessor
III

GEP-
DAS-011.3

Leandro Nissim
Meyer Tobelem

Assessor GEP-
DAS-012.3

4.509/2019-
CCG

33959 de
22.08.2019

Assessor
III

GEP-
DAS-011.3

Rodolpho Pedro de
Castro S. Filho

Assessor GEP-
DAS-012.3

218/2015-CCG 32806 de
13.01.2015

Assessor
III

GEP-
DAS-011.3

Gilmara Sousa de
Amorim

Assessor GEP-
DAS-012.3

2.422/2015-
CCG

32866 de
14.04.2015

Assessor
III

GEP-
DAS-011.3

Roseli Pantoja
Cavalcante

Assessor GEP-
DAS-012.3

3.405/2015-
CCG

32933 de
22.07.2015

Assessor
III

GEP-
DAS-011.3

Paula Giullia de
Carvalho Costa

Assessor Administra-
tivo III

GEP-
DAS-012.3

1.491/2018-
CCG

33713 de
03.10.2018

Assessor
III

GEP-
DAS-011.3

Marilea Cardoso
Gomes Santos

Assessor GEP-
DAS-012.4

277/2014-CCG 32578 de
06.02.2014

Assessor IV GEP-
DAS-011.4

Vinicius Ataide
Gusmão

Assessor GEP-
DAS-012.4

2.078/2019-
CCG

33811 de
22.02.2019

Assessor IV GEP-
DAS-011.4

Lorena Costa dos
Santos

Assessor GEP-
DAS-012.4

918/2014-CCG 32620 de
10.04.2014

Assessor IV GEP-
DAS-011.4

Sônia Regina Rego
Ribeiro Soares

Assessor GEP-
DAS-012.4

1.782/2015-
CCG

32836 de
27.02.2015

Assessor IV GEP-
DAS-011.4

Debora Solange
Oliveira Lima

Assessor GEP-
DAS-012.4

3.729/2019-
CCG

33882 de
22.05.2019

Assessor IV GEP-
DAS-011.4

Rosilene Gomes
Mallet

Assessor Administra-
tivo IV

GEP-
DAS-012.4

4.510/2019-
CCG

33959 de
22.08.2019

Assessor IV GEP-
DAS-011.4

Maria da Conceição
Mendes de Mesquita

Assessor Administra-
tivo IV

GEP-
DAS-012.4

254/2015-CCG 32806 de
13.01.2015

Assessor IV GEP-
DAS-011.4

Elizabeth Nelo
Soares

Assessor GEP-
DAS-012.5

132/2014-CCG 32564 de
17.01.2014

Assessor V GEP-
DAS-011.5

Raquel Fernandes da
Silva Letão

Assessor GEP-
DAS-012.5

3.468/2019-
CCG

33867 de
07.05.2019

Assessor V GEP-
DAS-011.5